
Číslo smlouvy Objednatele:  164752 
ID dodatku: 169841 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

III/3486 Úsobí, průtah, PD 
 

číslo smlouvy objednatele: 164752, uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) s přiměřeným 

užitím ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku 

  

I. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina 
se sídlem:   Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
zastoupený:   Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana 
zástupce pro věci technické: Tomáš Pípal, Ing. Stanislav Juránek 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   123-6403810267/0100 

IČO:    70890749 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

1.2. Zhotovitel: ADVISIA s.r.o. 

adresa:     Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 

zástupce pro věci smluvní: Ing. Robert Weisz, jednatel 

zástupce pro věci technické: Ing. Miroslav Větrovský  

bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  

číslo účtu:   115-633010217/0100 

IČO:    24668613 

DIČ:    CZ24668613 

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, C 164 752  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

II. Předmět dodatku 

 

 
Z důvodu časově náročné majetkoprávní přípravy (nutnost zadání zpřesnění katastru, porovnání 
skutečnosti se stavem pozemků v katastru nemovitostí, jednání s majiteli pozemků a nemovitostí 
v problémových místech průtahu městysem), z důvodu aplikace nových požadavků na 
zpracování projektové dokumentace vyplývajících ze změn provedených zákonem č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, z platnosti nového stavebního zákona, 
z důvodu požadavku objednatele na rozdělení akce na dvě samostatné části včetně 
samostatných povolení (eliminování komplikací při realizaci přeložek inženýrských sítí v prostoru 
náměstí v souvislosti s požadavkem městyse na snížení nivelety silnice a vybudování nových 
chodníků a komplikací při vykoupení pozemků pod stavbou) během projekčních prací se smluvní 
strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele: 

164752, uzavřené dne 18. 9. 2023 (dále jen „Smlouva“). 
 
 

1) Bod 2.2 Článku 2 – Předmět smlouvy 



2 

 

„2.2. Rozsah předmětu smlouvy (dále též „Dílo“): 
Předmětem plnění veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro vydání společného povolení (dále jen „DUSP“), včetně zajištění společného 
povolení (dále jen „SP“), zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen 
„PDPS“) vč. soupisu prací a rozpočtu na akci „III/3486 Úsobí, průtah, PD“. 

Součástí plnění je rovněž zajištění inženýrské činnosti v souvislosti se zpracováním projektových 
dokumentací, zajištění nutných vyjádření, souhlasů, stanovisek, závazných stanovisek a povolení 
k předmětné akci.  

Předmět smlouvy také zahrnuje výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby (dále 
též „AD“).  

Případné majetkoprávní vypořádání zajistí objednatel.  

 

Projektová dokumentace bude vypracována v souladu s obecně závaznými právními  
a technickými předpisy (např. TKP, ČSN) a souvisejícími směrnicemi platnými v době zpracování 
a předání dokončeného předmětu smlouvy, zejména v rozsahu a náležitostech dle Směrnice pro 
dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, pod č. j. MD-
23142/2022-930/2 ze dne 12. 7. 2022 s účinností od 1. 8. 2022 ve znění pozdějších předpisů. 
 

Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu  
a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů  
a vyhlášky č. 499/2006 o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 
pozdějších předpisů, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

Podklady pro vypracování projektové dokumentace: 

 Projektová dokumentace – studie revitalizace náměstí v Úsobí vypracovaná firmou Arkytek 

gogolák + grasse s. r. o. 

 PD DSP II/348 křiž. I/34 - křiž. II/131 situace místa napojení na II/348, technická zpráva a 

řezy, PRIS Brno, spol. s r. o. 

 
Zhotovitel bude v průběhu zpracovávání projektové dokumentace svolávat výrobní výbory 
(předpoklad min. 1x měsíčně).“ 
 

 

se ruší a nahrazuje novým v tomto znění: 

 

 
„2.2. Rozsah předmětu smlouvy (dále též „Dílo“): 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro vydání společného povolení (dále jen „DUSP“), včetně zajištění společného 
povolení (dále jen „SP“), zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen 
„PDPS“) vč. soupisu prací a rozpočtu na akci „III/3486 Úsobí, průtah, PD“. 



3 

 

Všechny stupně projektové dokumentace budou rozděleny na dvě etapy včetně zajištění 
inženýrské činnosti, pravomocných povolení a zajištění autorského dozoru.  

Členění etap dle km: 

Etapa 1. – km 0,0 – 0,760 

Etapa 2. – km 0,760 – 1,425  

Součástí plnění je rovněž zajištění inženýrské činnosti v souvislosti se zpracováním projektových 
dokumentací, zajištění nutných vyjádření, souhlasů, stanovisek, závazných stanovisek a povolení 
k předmětné akci.  

Předmět smlouvy také zahrnuje výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby (dále 
též „AD“).  

Případné majetkoprávní vypořádání zajistí objednatel.  

 

Projektová dokumentace bude vypracována v souladu s obecně závaznými právními  
a technickými předpisy (např. TKP, ČSN) a souvisejícími směrnicemi platnými v době zpracování 
a předání dokončeného předmětu smlouvy, zejména v rozsahu a náležitostech dle Směrnice pro 
dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, pod č. j. MD-
23142/2022-930/2 ze dne 12. 7. 2022 s účinností od 1. 8. 2022 ve znění pozdějších předpisů. 
 

Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, dle aktuálních právních předpisů, dle vyhlášky č. 169/2016 
Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
Podklady pro vypracování projektové dokumentace: 

 Projektová dokumentace – studie revitalizace náměstí v Úsobí vypracovaná firmou Arkytek 

gogolák + grasse s. r. o. 

 PD DSP II/348 křiž. I/34 - křiž. II/131 situace místa napojení na II/348, technická zpráva a 

řezy, PRIS Brno, spol. s r. o. 

 
Zhotovitel bude v průběhu zpracovávání projektové dokumentace svolávat výrobní výbory 
(předpoklad min. 1x měsíčně).“ 
 
 

2) Bod 3.1 Článku 3 – Termín plnění ve znění 

 
 
„3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění: 

 
Vypracování DUSP dle odst. 2.2. písm. a)     do 31. 5. 2024 
 
Zajištění pravomocného společného povolení 
dle odst. 2.2. písm. b)       do 16. 9. 2024 
 



4 

 

Vypracování PDPS vč. soupisu prací a položkového rozpočtu  
dle odst. 2.2. písm. c)        do 15. 11. 2024” 

 

se ruší a nahrazuje novým v tomto znění 
 

„3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění: 

 

Vypracování DUSP dle odst. 2.2. písm. a) 
Etapa 1. do 4 měsíců od protokolárního 

předáníPD městyse Úsobí (chodníky, 
parkovací stání, sjezdy, plochy 
bezprostředně navazující na silnici) 

Etapa 2.  do 4 měsíců od účinnosti dodatku 
    

Zajištění pravomocného společného povolení 
dle odst. 2.2. písm. b)    
Etapa 1. do 4 měsíců od protokolárního předání 
 PD DUSP a souhlasu se stavbou na 

situaci 
Etapa 2.  do 4 měsíců od protokolárního předání 
 PD DUSP a souhlasu se stavbou na 

situaci 
 
Vypracování PDPS vč. soupisu prací a položkového rozpočtu  
dle odst. 2.2. písm. c)    
Etapa 1. do 3 měsíců od nabytí právní moci SP 
Etapa 2.  do 3 měsíců od nabytí právní moci SP 
 
 
 

Předpoklad zahájení výkonu AD dle odst. 2.2. písm. d) do 60 měsíců od vydání pravomocného 

společného povolení pro každou etapu 

zvlášť” 

 

 

3) Bod 4.4 Článku 4 – Cenové ujednání 

 
„4.4. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za Dílo takto: 

 

Cena za Dílo:    
 
cena celkem bez DPH: 785 000,- Kč 
DPH 21%:   164 850,- Kč 
cena celkem včetně DPH:  949 850,- Kč 
 

(slovy: sedmsetosmdesátpěttisíc korun českých bez DPH) 
 
 
Z toho cena jednotlivých částí Díla: 

 

Vypracování DUSP 



5 

 

 
cena celkem bez DPH: 617 000,- Kč 
DPH 21%:   129 570,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 746 570,- Kč 

Zajištění vydání pravomocného společného povolení, inženýrská činnost 
  
cena bez DPH:  35 000,- Kč 
DPH 21%:     7 350,- Kč 
cena včetně DPH:    42 350,- Kč 
 
 

Vypracování PDPS + soupisu prací 
cena celkem bez DPH:   85 000,- Kč 
DPH 21%:     17 850,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 102 850,- Kč 

 

Výkon AD (účast na KD, případně kancelářské práce) 
 
cena bez DPH:  48 000,- Kč 
DPH 21%:   10 080,- Kč 
cena včetně DPH:  58 080,- Kč“ 
 
 

se ruší a nahrazuje novým v tomto znění: 
 
  
„4.4. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za Dílo takto: 

 

Cena za Dílo:    
 
cena celkem bez DPH:    953 000,- Kč 
DPH 21%:      200 130,- Kč 
cena celkem včetně DPH:  1 153 130,- Kč 
 

(slovy: devětsetpadesáttřitisíc korun českých bez DPH) 
 
 
Z toho cena jednotlivých částí Díla: 

 

Vypracování DUSP 
Etapa 1. 
cena celkem bez DPH: 393 000,- Kč 
DPH 21%:     82 530,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 475 530,- Kč 
 
Etapa 2. 
cena celkem bez DPH: 312 000,- Kč 
DPH 21%:     65 520,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 377 520,- Kč 
 
 

Zajištění vydání pravomocného společného povolení, inženýrská činnost 



6 

 

Etapa 1. 
cena celkem bez DPH:   35 000,- Kč 
DPH 21%:       7 350,- Kč 
cena celkem včetně DPH:   42 350,- Kč 
Etapa 2. 
cena celkem bez DPH:   35 000,- Kč 
DPH 21%:       7 350,- Kč 
cena celkem včetně DPH:   42 350,- Kč 
 
 

Vypracování PDPS + soupisu prací 

 
Etapa 1. 
cena celkem bez DPH:   41 000,- Kč 
DPH 21%:       8 610,- Kč 
cena celkem včetně DPH:   49 610,- Kč 
 
Etapa 2. 
cena celkem bez DPH:   87 000,- Kč 
DPH 21%:     18 270,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 105 270,- Kč 

 

Výkon AD (účast na KD, případně kancelářské práce) 
 
Etapa 1. 
cena celkem bez DPH:   18 000,- Kč 
DPH 21%:       3 780,- Kč 
cena celkem včetně DPH:   21 780,- Kč 
 
Etapa 2. 
cena celkem bez DPH:    32 000,- Kč 
DPH 21%:        6 720,- Kč 
cena celkem včetně DPH:    38 720,- Kč“ 

 
 

   

III. Ostatní ujednání 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčené, zůstávají v platnosti. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v digitální podobě s digitálním podpisem zástupců obou smluvních 
stran 
 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných osob obou smluvních stran  
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 

5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1, včetně podpisů, 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 



7 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. 
 

 
V Jihlavě V Praze  
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
  
 .....................................   .............................................   

         Ing. Miroslav Houška         Ing. Robert Weisz 
         náměstek hejtmana          jednatel společnosti 


		2024-05-27T11:57:36+0200
	Ing Robert Weisz


		2024-05-29T08:11:23+0200
	Ing. Miroslav Houška




